Kończąc pragnę wyrazić wydawcom *Kodeksu dyplomatycznego Wielkopolski* szczerze gratulacje i podziękowanie za podjęcie i ukończenie omawianego dzieła, które już służy i będzie służyć wielu następnym pokoleniom historyków.

Dodatki źródłowe

nr 1

Kalisz [23 kwietnia 1424]

Sędziwoj z Ostroroga wojewoda poznański i starosta generalny Wielkopolski informuje Fryderyka margrabiego brandenburskiego o bieżącej sytuacji w Polsce, o zamiarach podróży królewskich i radzi mu zabiegać o przyjaźń z Witoldem wielkim księciem litewskim.

Or.: nieznaną

Kopia: Odpis z II połowy XIX w. (prawdopodobnie Wojciecha Kętrzyńskiego z archiwum w Bambergu), Biblioteka im. Ossolińskich we Wrocławiu, rkps 3377/II, s. 15–17.

Preclarissimo ac magnifico principi et domino Fredrico¹ Dei gracia marchioni Brandenburgensi, domino michi plurimum favoroso.

Preclarissime princeps et domine, domine michi plurimum favorose! Quemadmodum per dominum Johannem² et per alios nuncios vestros notabiles gracie preclaranti vestre intimavi significans quod fuisset proficium et utile, quod gracia vestra apud serenissimum principem et dominum ducem magnum Lithuaniae³ super festum Pasche posset interesse, cum nuncci serenissimi domini nostri regis Poloniae apud dominum ducem intererant, qui iam super festum Pasche a domino duce sunt recessuri et ex quo talis via per negligenciam dimissa et rationi mee non videtur quod gracia c. vestra dominum ducem in propinquitate inveniret, quod admodum nunc graciam suam invenire possetis, quia graciam serenitatis sue sub partes Smodenorum (*sic!*)⁴ spero pronunc equitasse et in tribus septimanis post festum Pasche graciam suorum spero ibi constituti, ubi dominus Conradus Truxes⁵ nuncius gracie vestre ab eo fuit recessus, quare et legatis gracie vestre ibidem ad graciam suam nimis remote equitare. Hactenus circa graciam vestram sit insecretis tamen si g. c. v. adhuc inter non arripuit videtur michi quod iam pronunc g. v. de domo vestra se non moneretis sed postquam dante domino ad dominos electores alias Corferstn (*sic!*)⁴ viam terminabilis, tunc cum domino duce magno convenire possetis ubi (...) gracia sua esset in propinquitate. Eciam filius meus Stanislaus⁶ graciam vestram Poznania expectavit, qui iam feria sexta proxima ante festum Pasche de Poznania est recessus, g. cum v. nichil de comitatu vestro sibi significavit. Ceterum serenissimus

¹³ Státní oblastní archiv v Brně, G–3, Promberova sbírka (bez numeracji, według datacji).

¹ Fryderyk VI Hohenzollern 1371 (zm. 21 IX 1440) w 1415 r. kupił Marchię Brandenburską od Zygmunta Luksemburskiego, 18 IV 1417 r. został elektorem Rzeszy.